
UCHWAŁA NR XVI/122/2020 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c” i lit. „d”, pkt 10, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz 713) i art. 212, 214, 222, 235, 236, 237, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz 869), Rada Gminy Granowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 28 189 018,54 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 26 020 261,54 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 2 168 757,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9 103 734,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały; 

2) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 25 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały; 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 183 756,88 zł,. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 35 419 563,95 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 25 687 010,88 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9 732 553,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 9 103 734,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały; 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego 
w wysokości 3 389 810,98 zł; 

§ 3.  Deficyt budżetu w wysokości 7 230 545,41 zł, zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz przychodami z wolnych środków.  

§ 4.  Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7 600 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do uchwały.  

§ 5.  Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 7 951 544,00 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do wysokości 2 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5 582 089,41 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 369 454,59 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVI/122/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 479 611,00 -1 500,00 1 478 111,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 16 500,00 -1 500,00 15 000,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

16 500,00 -1 500,00 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 344,00 12 700,00 22 044,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8 339,00 12 700,00 21 039,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 339,00 12 700,00 21 039,00

801 Oświata i wychowanie 564 290,00 56 022,88 620 312,88

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 295,00 -85,00 50 210,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

50 295,00 -85,00 50 210,00

80104 Przedszkola 221 995,00 1 108,00 223 103,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

193 995,00 1 108,00 195 103,00

80195 Pozostała działalność 60 000,00 54 999,88 114 999,88

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

50 778,00 54 999,88 105 777,88

855 Rodzina 8 421 202,00 209 250,00 8 630 452,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 209 250,00 209 250,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 209 250,00 209 250,00

Razem: 27 912 545,66 276 472,88 28 189 018,54

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVI/122/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 100 000,00 100 000,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 100 000,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

600 Transport i łączność 4 641 967,00 -254 500,00 4 387 467,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 16 500,00 -1 500,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 -1 500,00 15 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 429 353,07 -253 000,00 4 176 353,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 224 942,07 -253 000,00 1 971 942,07

750 Administracja publiczna 2 695 462,41 1 023,00 2 696 485,41

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 331 990,41 1 023,00 2 333 013,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 990,41 1 023,00 82 013,41

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 344,00 12 700,00 22 044,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8 339,00 12 700,00 21 039,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 12 700,00 12 700,00

801 Oświata i wychowanie 13 370 720,00 54 999,88 13 425 719,88

80195 Pozostała działalność 117 123,00 54 999,88 172 122,88

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 50 778,00 54 999,88 105 777,88

855 Rodzina 8 530 832,00 209 250,00 8 740 082,00

85504 Wspieranie rodziny 79 130,00 209 250,00 288 380,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 202 500,00 202 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 900,00 5 550,00 63 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 300,00 960,00 12 260,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 530,00 130,00 1 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 110,00 110,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 836 400,00 153 000,00 1 989 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 505 400,00 153 000,00 1 658 400,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 509 754,00 150 000,00 659 754,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 3 000,00 25 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



Razem: 35 143 091,07 276 472,88 35 419 563,95

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVI/122/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 22 czerwca 2020 r.

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 100 000,000,00 100 000,00

40002 Dostarczanie wody 100 000,00 100 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Granowo 0,00 100 000,00 100 000,00

600 Transport i łączność - 253 000,004 234 353,07 3 981 353,07

60016 Drogi publiczne gminne - 253 000,00 3 981 353,074 234 353,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 224 942,07 - 253 000,00 1 971 942,07

Przebudowa drogi gminnej ul. 1 Maja w Granowie 1 671 842,07 - 253 000,00 1 418 842,07

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 153 000,001 137 400,00 1 290 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 153 000,00 1 290 400,001 137 400,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 509 754,00 150 000,00 659 754,00

Rozbudowa i przebudowa budynków świetlic wiejskich w Zemsku i w  
Strzępiniu wraz z dostosowaniem obiektów dla potrzeb osób  
niepełnosprawnych w celu zwiększenia stopnia ich wykorzystania  

509 754,00 150 000,00 659 754,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 3 000,00 25 000,00

Zakup i montaż markiz wewnętrznych 22 000,00 3 000,00 25 000,00

9 732 553,07 9 732 553,070,00Razem

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVI/122/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Dochody - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 344,00 12 700,00 22 044,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8 339,00 12 700,00 21 039,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 339,00 12 700,00 21 039,00

855 Rodzina 8 408 702,00 209 250,00 8 617 952,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 209 250,00 209 250,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 209 250,00 209 250,00

Razem: 8 881 784,33 221 950,00 9 103 734,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XVI/122/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 344,00 12 700,00 22 044,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8 339,00 12 700,00 21 039,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 12 700,00 12 700,00

855 Rodzina 8 408 702,00 209 250,00 8 617 952,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 209 250,00 209 250,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 202 500,00 202 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 550,00 5 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 960,00 960,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 130,00 130,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 110,00 110,00

Razem: 8 881 784,33 221 950,00 9 103 734,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/122/2020 

Rady Gminy Granowo 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Dochody  Wydatki  

600 60014 2320 15 000,00 0,00 

600 60014 4300 

Zarządzani drogami powiatowymi w 
zakresie bieżącego utrzymania i 
ochrony dróg 0,00 15 000,00 

801 80104 2310 10 000,00 0,00 

801 80104 4010 

Refundacja kosztów za uczniów spoza 
gminy uczęszczających do przedszkoli 
na terenie Gminy Granowo  0,00 10 000,00 

Razem  25 000,00 25 000,00 

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały nr XVI/122/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 22 czerwca 2020 r.

Plan przychodów

Paragraf Treść Po zmianie

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  
określonymi w odrębnych ustawach

0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 648 456,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 951 544,00

Razem: 7600000,0000

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVI/122/2020

RADY GMINY GRANOWO

Z DNIA 22 CZERWCA 2020R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020

1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 maja 2020 r. dokonuje się korekty planu
dochodów w rozdziale 80103 oraz 80104 przeznaczonych na realizację zadań w zakresie wychowania
przedszkolnego w roku 2020.

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 czerwca nr FB-I.3111.189.2020.7
zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855, rozdz. 85504 o kwotę 209 250,00 zł, z przeznaczeniem na
realizację programu „Dobry start”.

3.  Na podstawie podpisanej umowy o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 54 999,98 zł z przeznaczeniem na
zakup laptopów oraz tabletów dla szkół w ramach zdalna Szkoła +.

4. Dokonuje się korekty planu finansowego dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na
podstawie porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego - bieżące utrzymanie dróg
powiatowych o kwotę 1 500,00 zł, dostosowując plan finansowy do zawartego porozumienia.

5. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 253 000,00 zł na zadanie "Przebudowa drogi
gminnej ul. 1 Maja w Granowie" i przeznacza się na następujące zadania:
1) „Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Granowo ” - 100 000,00 zł;
2) "Rozbudowa i przebudowa budynków świetlic wiejskich w Zemsku i w Strzępiniu wraz
z dostosowaniem obiektów dla potrzeb osób niepełnosprawnych w celu zwiększenia stopnia ich
wykorzystania" - 150 000,00 zł;

3) Zakup i montaż markiz wewnętrznych - 3 000,00 zł.
6. Dokonuje się korekty planu przychodów polegającą na zmianie paragrafu dotyczącego kwoty 612

056,00 zł., z paragrafu 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nim
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach na paragraf - 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.

7. Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu, zwiększa się
dochody i wydatki w dziale 751, rozdz. 75107 o kwotę 12 700,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę
zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Bielawski

Id: 53EBD289-D93A-4D3F-B5D1-47D0DB2A0566. Podpisany Strona 1




